Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 декабря 2025 года__ Г. Находка № _____2686_________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Информатизация администрации Находкинского

городского округа» на 2024-2030 годы», утвержденную
постановлением администрации Находкинского городского

округа от 14.09.2023 № 1770

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 48 Устава Находкинского городского округа, решением Думы Находкинского

городского округа от 29.10.2025 № 596-НПА «О внесении изменений в решение

Думы Находкинского городского округа от 18.12.2024 № 426-НПА «О бюджете

Находкинского городского округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»,

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017

№ 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском

городском округе» администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация администрации

Находкинского городского округа» на 2024-2030 годы», утвержденную

постановлением администрации Находкинского городского округа от 14.09.2023

№ 1770 (далее -  программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт программы утвердить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 1 к программе «Прогнозная оценка расходов муниципальной

программы Находкинского городского округа «Информатизация администрации

Находкинского городского округа» на 2024-2030 годы» изложить в новой редакции

(приложение № 1).

1.3. Приложение № 3 к программе «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Информатизация администрации Находкинского

городского округа» на 2024-2030 годы за счет средств бюджета Находкинского

городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Долгова) опубликовать данное постановление в сетевом издании

«Ведомости Находки».

3. Управлению информатизации администрации Находкинского городского

округа (Сергеева) разместить текст программы в актуальной редакции на

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе

«Муниципальные программы».

4. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

муниципальную программу «Информатизация администрации Находкинского

городского округа на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением

администрации Находкинского городского округа от 14.09.2023 № 1770» возложить

на руководителя аппарата администрации Находкинского городского округа

М.А. Божок.

2

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 19 декабря 2025 года № 2686

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Находкинского городского округа
от «14» сентября_2023года № 1770

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Информатизация администрации Находкинского городского округа»

на 2024-2030 годы

ПАСПОРТ
муниципальной программы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Управление информатизации администрации
Находкинского городского округа

Соисполнители
муниципальной программы

МКУ "Хозяйственное управление"

Структура муниципальной
программы:

Мероприятия муниципальной программы

подпрограммы отсутствуют

отдельные мероприятия отсутствуют

Сведения о программах,
принятых (принимаемых) в
соответствии с
требованиями федерального
законодательства, краевого
законодательства в сфере
реализации муниципальной
программы (при наличии)

Федеральный закон от 06 октября 2003 года№
131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправлении в Российской
Федерации»;
Федеральный закон от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ "Об
общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной
власти";
Указ Президента Российской Федерации от 09
мая 2017 года № 203 «О Стратегии развития
информационного общества в Российской
Федерации на 2017 - 2030 годы»;
Указ Президента РФ от 07.05.2024 № 309
«О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года и на
перспективу до 2036 года»;
Указ Президента Российской Федерации от
28.11.2024 года № 1014 «Об оценке эффективности
деятельности высших должностных лиц субъектов
российской федерации и деятельности
исполнительных органов субъектов Российской

2

Федерации»;
Распоряжение Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2014 года № 2769-р «Об
утверждении Концепции региональной
информатизации»;
Устав Находкинского городского округа;
решение Думы Находкинского городского округа
от 29 мая 2019 г. № 416-НПА «О Порядке
материально-технического и организационного
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления Находкинского городского округа;
постановление администрации Находкинского
городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об
утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ, их
формирования, реализации и оценки
эффективности в Находкинском городском округе».

Цели муниципальной
программы

Достижение «цифровой зрелости» администрации
Находкинского городского округа

Задачи муниципальной
программы

1. Обеспечение функционирования и
модернизация информационно-коммуникационной
инфраструктуры администрации Находкинского
городского округа.

2. Обеспечение информационной безопасности в
администрации Находкинского городского округа.

3. Повышение качества и доступности
предоставления муниципальных услуг.

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется в течение
2024-2030 годов в один этап

Целевые показатели
(индикаторы)
муниципальной программы

Перечень целевых показателей (индикаторов)
отражен в Приложении № 2 к муниципальной
программе

Прогнозная оценка
расходов муниципальной
программы за счет
федерального бюджета,
краевого бюджета, бюджета
Находкинского городского
округа, в том числе по
годам

Общий объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за счет средств
бюджета Находкинского городского округа
составляет 112 080,69 тыс. руб., в том числе по
годам:
2024 г. -  16 568,85 тыс. руб.
2025 г. -  14 981,47 тыс. руб.
2026 г. -  27 726,98 тыс. руб.
2027 г. -  13 200,85 тыс. руб.
2028 г. -  13 200,85 тыс. руб.
2029 г. -  13 200,85 тыс. руб.
2030 г. -  13 200,85 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение Общий объем ресурсного обеспечения реализации

3

реализации муниципальной
программы за счет
федерального бюджета,
краевого бюджета, бюджета
Находкинского городского
округа, в том числе по
годам

муниципальной программы за счет средств
бюджета Находкинского городского округа
составляет 23 668,31 тыс. руб., в том числе по
годам:
2024 г. -  8 333,39 тыс. руб.
2025 г. -  10 017,32 тыс. руб.
2026 г. -  5 317,60 тыс. руб.
2027 г. -  0,00 тыс. руб.
2028 г. -  0,00 тыс. руб.
2029 г. -  0,00 тыс. руб.
2030 г. -  0,00 тыс. руб.

Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

Доля выполнения заявок пользователей по
вопросам поддержки информационных систем -
98%

Доля модернизированных автоматизированных
рабочих мест пользователей -  65%

Стоимостная доля закупаемого, арендуемого
отечественного программного обеспечения -  100%

Количество сотрудников, прошедших обучение на
курсах в области информационно­
коммуникационных технологий и информационной
безопасности -  ежегодно не менее 2-х человек

Доля защищенных автоматизированных рабочих
мест -  100%.

Доля аттестованных по требованиям защиты
информации муниципальных информационных
систем, содержащих информацию ограниченного
доступа -  100%.

Доля массовых социально значимых
государственных и муниципальных услуг,
доступных в электронном виде, предоставляемых с
использованием Единого портала государственных
и муниципальных услуг (функций), в общем
количестве таких услуг, предоставляемых в
электронном виде -  95%

»

Приложение № 1

к постановлению администрации
Находкинского городского округа
от 19 декабря 2025 года № 2686

«Приложение № 2

к муниципальной программе
«Информатизация администрации
Находкинского городского округа»
на 2024-2030 годы, утвержденной
постановлением администрации
Находкинского городского округа
от 14 сентября 2023 года № 1770

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА
расходов муниципальной программы

Находкинского городского округа
«Информатизация администрации Находкинского городского округа»

на 2024-2030 годы _____ _____________________________
№
п/п Наименование

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа
«Информатизация администрации
Находкинского городского округа»

на 2024-2030 годы

Всего 112 080,69
тыс. рублей

16 568,85 14 981,47 27 726,98 13 200,85 13 200,85 13 200,85 13 200,85

федеральный
бюджет
(субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
краевой бюджет
(субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)
бюджет
Находкинского
городского округа

16 568,85 14 981,47 27 726,98 13 200,85 13 200,85 13 200,85 13 200,85

внебюджетные
фонды
иные
внебюджетные
источники

Мероприятия по исполнению задачи № 1. «Совершенствование (модернизация) информационно-коммуникационной инфраструктуры
администрации Находкинского городского округа»

1.

Обеспечение
функционирования и
модернизация
информационно­
коммуникационной
инфраструктуры
администрации
Находкинского городского
округа

бюджет
Находкинского
городского округа

15 468,85 13 831,47 26 576,98 12 050,85 12 050,85 12 050,85 12 050,85

1.1.
Обеспечение бесперебойной
работы компьютерной и
оргтехники

бюджет
Находкинского
городского округа

825,00 862,50 862,50 862,50 862,50 862,50 862,50

1.2.

Приобретение компьютерной
и оргтехники,
телекоммуникационного
оборудования

бюджет
Находкинского
городского округа

4 411,00 3 749,00 16 845,40 4 611,50 4 611,50 4 611,50 4 611,50

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.3.
Развитие и модернизация
информационно­
коммуникационной сети

бюджет
Находкинского
городского округа

4 164,99 4 071,99 2 760,00 1 380,00 1 380,00 1 380,00 1 380,00

администрации
Находкинского городского
округа

1.4.

Приобретение лицензионного
программного обеспечения,
развитие и обеспечение
эксплуатации
информационных систем,
официального сайта
Находкинского городского
округа

бюджет
Находкинского
городского округа

5 812,40 4 917,98 5 879,08 4 966,85 4 966,85 4 966,85 4 966,85

1.5.

Обучение сотрудников
администрации
Находкинского городского
округа на обучающих
семинарах и курсах
повышения квалификации в
области информатизации и
информационной
безопасности, в том числе
проведение обучающих
семинаров

бюджет
Находкинского
городского округа

255,46 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00

Мероприятия по исполнению задачи № 2. «Обеспечение информационной безопасности в администрации Находкинского городского
округа»

2.

Проведение мероприятий по
защите информации, в том
числе приобретение средств
защиты для нужд
администрации

бюджет
Находкинского
городского округа

1 100,00 1 150,00 1 150,00 1 150,00 1 150,00 1 150,00 1 150,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1.

Оказание услуг по аттестации
и ежегодному
инструментальному контролю
объектов информатизации
АНГО, по установке и
настройки средств защиты
информации, по созданию и
выдаче сертификатов ключей
проверки электронных
подписей

бюджет
Находкинского
городского округа

550,00 575,00 575,00 575,00 575,00 575,00 575,00

2.2.

Приобретение аппаратных,
аппаратно-программных,
программных средств защиты
информации

бюджет
Находкинского
городского округа

550,00 575,00 575,00 575,00 575,00 575,00 575,00

Мероприятия по исполнению задачи № 3. «Повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг»

3.

Повышение информационной
открытости предоставления
муниципальных услуг, в том
числе в электронном виде

бюджет
Находкинского
городского округа

0 0 0 0 0 0 0

»

Приложение № 2

к постановлению администрации
Находкинского городского округа
от 19 декабря 2025 года № 2686

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Информатизация администрации
Находкинского городского округа»
на 2024-2030 годы, утвержденной
постановлением администрации
Находкинского городского округа
от 14 сентября 2023 года№  1770

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

«Информатизация администрации Находкинского городского округа»
на 2024-2030 годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа_____________________

Наименование Ответственный
исполнитель

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа
«Информатизация
администрации
Находкинского
городского округа на
2024-2030 годы»

Всего
23 668,3126
тыс. руб., в
том числе:

8333,391 10017,3216 5317,60 0,00 0,00 0,00 0,00

управление
информатизац
ИИ

851 0113 01901
26020 242 8333,391 10017,3216 5317,60 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0113 01901
26020 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0113 01901
27010 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Обеспечение
функционирования и
модернизация
информационно­
коммуникационной
инфраструктуры
администрации
Находкинского
городского округа
1.1. Обеспечение
бесперебойной
работы
компьютерной и
оргтехники

управление
информатизац
ии

851 0113 01901
26020 242 1574,50 1214,8060 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Приобретение
компьютерной и
оргтехники,
телекоммуникационн
ого оборудования

управление
информатизац
ии

851 0113 01901
26020 242 3005,50 1528,5080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Развитие и
модернизация
информационно­
коммуникационной
сети администрации
Находкинского
городского округа

управление
информатизац
ии

851 0113 01901
26020 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Приобретение
лицензионного
программного
обеспечения,
развитие и
обеспечение
эксплуатации
информационных

управление
информатизац
ии

851 0113 01901
26020 242 3298,871 6102,7806 2691,654 0,00 0,00 0,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
систем,
официального сайта
Находкинского
городского округа
1.5. Обучение
сотрудников
администрации
Находкинского
городского округа на
обучающих
семинарах и курсах
повышения
квалификации в
области
информатизации и
информационной
безопасности, в том
числе проведение
обучающих
семинаров

управление
информатизац
ИИ

851 0113 19012
7010 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Обеспечение
информационной
безопасности в
администрации
Находкинского
городского округа
2.1. Оказание услуг
по аттестации
объектов
информатизации
администрации
Находкинского
городского округа, по
установке и

управление
информатизац
ИИ

851 0113 01901
26020 242 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
настройке средств
защиты информации
2.2. Приобретение
аппаратных,
аппаратно-
программных,
программных средств
защиты информации

управление
информатизац
ии

851 0113 01901
26020 242 454,52 1096,2270 2125,946 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Повышение
качества и
доступности
предоставления
муниципальных
услуг

»